

# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

## احتمال لغو چند بازی دیگر سری A به دلیل خاکسپاری پاپ

دلیل احتمالا بازی‌های آن روز از جمله دیدار لاتزیو-پارما، اینتر-رم و کومو-جنوا لغو و به زمان دیگری موکول خواهد شد. در میان این بازی‌ها، احتمال لغو مصاف لاتزیو-پارما بیش از سایر دیدارهاست چرا که زمان برگزاری این بازی ساعت ۲۰:۴۵ به وقت رم است و ساعاتی پس از آن مراسم خاکسپاری آغاز خواهد شد. در همین



## در حاشیه



### قطع برق ورزشگاه به دلیل عدم پرداخت بدهی!

روزنامه آبول پرتغال نوشت: «در یک اقدام عجیب، برق ورزشگاه خانگی تیم بوآویستا پرتغال به دلیل عدم پرداخت بدهی این باشگاه به پیمانکار مربوطه، قطع شد و بازیکنان این تیم مجبور به تغییر محل تمرین خود شدند!



### کری خوانی هواداران سن اتین برای لیون

در جریان بازی مقابل لیون، هواداران سن اتین با پیراهن منچستر یونایتد در استادیوم حاضر شدند. لیون هفته پیش در ضربات پنالتی مقابل منچستر یونایتد شکست خورد و از لیگ اروپا حذف شد و هواداران تیم سن اتین با این اقدام می‌خواستند برای لیونی‌ها کری خوانی کنند.



### ظاهر جدید و متفاوت ایگر کاسیاس

### در حاشیه مراسم لوروس

بیست و پنجمین دوره جوایز لوروس که به عنوان یکی از بزرگترین افتخارات در دنیای ورزش شناخته می‌شود، در شهر مادرید برگزار شد. چهره‌های برجسته زیادی در این مراسم حضور داشتند و ایگر کاسیاس یکی از آنها بود که با چهره‌ای متفاوت روی فرش قرمز حاضر شد.



### اکبر مستاقیان مناطق برخوردار

با قطعی شدن صعود برنلی و لیدز یونایتد به لیگ برتر، این دو تیم مشهور پس از وقفه‌ای کوتاه، بار دیگر در سطح اول فوتبال انگلیس به میدان خواهند رفت. تیم‌های شفیلد یونایتد، ساندرلند، بریستول سیتی و کاونتری نیز در منطقه پلی آف چمپیونشیپ حضور دارند و برای کسب تنها سهمیه باقی مانده، رقابت خواهند کرد. براساس داده‌های آماری، این برای سومین بار است که اسکات پارکر موفق می‌شود یک تیم چمپیونشیپی را به لیگ برتر انگلیس برساند. این سرمربی انگلیسی در سال ۲۰۲۰، فولام را به لیگ برتر رساند و دو سال بعد، این افتخار را با بورنموث تکرار کرد. پارکر در فصل جاری نیز عملکرد درخشانی داشته و موفق شد در فاصله دو هفته مانده به پایان بازی‌ها، صعود برنلی را قطعی کند. برنلی به مانند لیدز یونایتد صدرنشین، ۹۴ امتیاز است و در رتبه دوم جدول چمپیونشیپ قرار دارد.



## از تختی تا تاخت و تازی اخلاقی

# پارگی کشاله اخلاق

## گزارش

محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

بحران تبدیل شده‌اند. اخیراً حرکت سخیف شجاع خلیل زاده که با واکنش‌های منفی گسترده‌ای روبه‌رو شد و جریمه نه چندان بازننده کمیته انضباطی، نشان از ضعف سیستم قضایی و نظارتی ورزش کشور دارد. این قبیل جریمه‌ها، به جای آنکه نقش یک ترمز بازدارنده را ایفا کند، بیشتر شبیه به پرداخت بهایی ناچیز برای خریدن آزادی عمل در تکرار تخلفات هستند.

متأسفانه، این تنها بازیکنان نیستند که در این ورشکستگی اخلاقی سهیم‌اند. رفتار و گفتار مدیران باشگاه‌ها، بویژه در مصاحبه‌های رسانه‌ای نیز اغلب دور از ادب و احترام بوده و مملو از توهین و اتهام‌زنی است. استفاده از ادبیات سخیف و نامناسب در رسانه ملی، نه تنها به اعتبار ورزش لطمه می‌زند، بلکه الگویی نامناسب برای نسل جوان ارائه می‌دهد.

در گذشته، ورزش ایران بویژه فوتبال، شخصیت‌های برجسته‌ای را در خود پرورش داده بود که نه تنها به عنوان ورزشکار، بلکه به عنوان الگوهای اخلاقی نیز مورد احترام و الگوبرداری قرار می‌گرفتند. یاد و خاطره پهلوان تختی و معلم اخلاق، پرویز دهداری، هنوز در ذهن مردم زنده است و تفاوت فاحش بین ارزش‌های حاکم بر ورزش دیروز و وضعیت اسفناک امروز را به خوبی نشان می‌دهد.

ایران به شعاری توخالی تبدیل شده است. نه فدراسیون فوتبال و نه باشگاه‌ها، هیچ برنامه مدون و مؤثری برای ترویج اخلاق و سالم‌سازی فضای فوتبال ندارند. در واقع، به نظر می‌رسد که خود این نهادها نیز در

ورزش، عرصه‌ای که زمانی نماد پهلوانی، جوانمردی و ترویج ارزش‌های اخلاقی بود، در دهه‌های اخیر در ایران به تدریج جایگاه خود را به رقابتی بی‌رحمانه و اغلب آلوده به بی‌اخلاقی‌ها واگذار کرده است. در این میان، رشته فوتبال به عنوان پرطرفدارترین ورزش کشور، بیش از پیش در معرض آسیب قرار گرفته و شاهد رخدادهایی هستیم که نه تنها قلب علاقه‌مندان را به درد می‌آورد، بلکه زنگ خطری جدی را برای آینده ورزش ایران به صدا درمی‌آورد. اگرچه بروز رفتارهای ناپسند و حاشیه‌ای در ورزش پدیدهای جدید نیست، اما تعدد، شدت و گستردگی این موارد در ماه‌های اخیر، بویژه در فوتبال، نشان از یک بحران عمیق‌تر و سقوط اخلاقی دارد که نیازمند بررسی و چاره‌اندیشی فوری است. از حواشی زنده پایان دیدار فولاد و نساجی، با توهین‌های رکیک و غیرقابل تصور سرمربی و برخی بازیکنان، تا شادی گل‌های جنجالی و هنجارشکن که مرزهای بی‌شرمی را درنوردیدند و تا اظهارات سخیف و غیرمسئولانه مدیران ارشد باشگاه‌ها در رسانه‌های عمومی، همگی نشانگر یک مسیر نزولی خطرناک و از بین رفتن تدریجی ارزش‌ها در این عرصه است. جریمه‌های نقدی که کمیته انضباطی برای این قبیل تخلفات در نظر می‌گیرد، نه تنها بازدارنده نیستند، بلکه به نظر می‌رسد صرفاً به ابزاری برای کسب درآمد و سرپوش گذاشتن بر این

## مشاهیر

## تولد آخرین برزیلی که توپ طلا برد

## از شب‌های میلان تا نورهای برزیل

فوتبال برزیل شناخته شد. اما شگوفایی واقعی او در آ.ث میلان ایتالیا رخ داد. در میلان بود که کاکا به یک ستاره جهانی تبدیل شد و جایزه توپ طلای سال ۲۰۰۷ را به دست آورد. او با بازی‌های خیره‌کننده‌اش در خط میانی و توانایی گلزنی بالا، نقشی کلیدی در موفقیت‌های روسونری ایفا کرد. سرعت بالا، قدرت دریبلینگ و پاس‌های دقیق او، خط حمله میلان را به یکی از خطرناک‌ترین خطوط حمله اروپا تبدیل کرده بود.

انتقال کاکا به رئال مادرید در سال ۲۰۰۹ با انتظارات زیادی همراه بود اما به دلیل مصدومیت‌ها و ناهماهنگی در بازی‌های تیم، او نتوانست در این تیم به درخشش دوران میلان خود برسد. با این حال، او همچنان لحظات درخشانی را به نمایش گذاشت و به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای و با اخلاق، همواره مورد احترام هم‌تیمی‌ها و هواداران بود. در نهایت، کاکا به میلان بازگشت و

کاکا، ستاره برزیلی که یکی از بهترین‌ها فیک‌های هجومی دهه ۲۰۰۰ بود، تولد ۴۳ سالگی خود را جشن می‌گیرد. او دوران حرفه‌ای درخشانی در میلان و تیم ملی برزیل سپری کرد و با درخشش در ساتوپائولو راهی میلان شد و در این تیم به اوج فوتبال خود رسید.

کاکا در فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۷، با بازی‌های تماشایی خود، نقش اصلی در قهرمانی میلان در لیگ قهرمانان اروپا را ایفا کرد و همان سال توپ طلای ۲۰۰۷ را از آن خود کرد. کاکا پس از آن به رئال مادرید پیوست اما مصدومیت‌ها مانع تداوم درخشش او شدند. با وجود این، سبک بازی در زیبا و شخصیت متواضعش او را به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان دوران خود تبدیل کرد. کاکا نماند کلاس و خلاصیت در فوتبال بود.

کاکا دوران حرفه‌ای خود را در ساتوپائولو آغاز کرد و به سرعت به عنوان یکی از استعدادهای برتر



سپس دوران بازی خود را در اورلاندو سیتی آمریکا به پایان رساند. او با وجود افت و خیزهایی که در دوران حرفه‌ای خود تجربه کرد، همواره به عنوان یک الگو و سمبل تعهد و حرفه‌ای‌گری در دنیای فوتبال شناخته می‌شود.

کاکا را می‌توان «طوفانی خاموش» توصیف کرد. او به دور از جنجال‌ها و حاشیه‌ها، با عملکرد بی‌ظنیر خود

## فضای مجازی



## واکنش لیونل مسی به درگذشت پاپ فرانسیس

خبر درگذشت پاپ فرانسیس فوتبال جهان و خصوصاً کشورهای با اکثریت جمعیت کاتولیک مذهب را تحت تأثیر قرار داد. لیونل مسی هم به درگذشت دوستانه و ششمین پاپ تاریخ واکنش نشان داد. لیونل مسی با انتشار پیامی به درگذشت فوتبالی‌ترین پاپ تاریخ نوشت: «یک پاپ نامدار و برجسته آرژانتینی. پاپ فرانسیس، روح شاد.»



## نمی‌گذاریم دست بارسلونا به دو جام دیگر برسد

گزارش آلچیرینگی‌تو به نقل از منابع نزدیک به رختکن رئال مادرید نشان می‌دهد که پیروزی اخیر مقابل بلبائو، تأثیر مثبتی روی روحیه تیم گذاشته و بازیکنان حالا ناانگیزه مضاعفی تمرین می‌کنند. بنابراین گزارش، بازیکنان اعتقاد دارند که اگر موفق به فتح کوبا دل ری شوند، شانس قهرمانی در لالیگا به طرز قابل توجهی افزایش پیدا خواهد کرد. فاصله با بارسلونا هنوز قابل جبران است و از نظر روانی، کسب اولین جام می‌تواند آنها را وارد فاز جدیدی از رقابت‌ها کند.



## شگفتی در هلند؛ گواهد ایگلز قهرمان جام حذفی شد

گواهد ایگلز با برتری مقابل الکمار، قهرمان جام حذفی هلند شد و جام این رقابت‌ها را بالای سر برد. این اولین قهرمانی تاریخ گواهد ایگلز در جام حذفی بود. همچنین این تیم برای اولین بار از سال ۱۹۲۳، موفق به کسب یک جام معتبر شد.